Приказ от 20 февраля 2018 года № 98
О проведении мероприятий, приуроченных к Всемирному дню борьбы
с наркоманией и наркобизнесом

На основании плана работы управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район и в целях выполнения Программы профилактической работы, а также в целях формирования у школьников установок на здоровый образ жизни п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к Всемирному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений:
1) провести в период с 1 по 2 марта 2018 года мероприятия, приуроченные к  Всемирному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом (приложение);

2) представить отчёт о проведённых мероприятиях в управление образования в срок до 5 марта 2018 года.
3) организовать качественное проведение мероприятий с участием служб системы профилактики.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на                   заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район Марину Александровну Тюнникову.
Начальник

управления образования                                                                     В.А.Шевелев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район

от_____________ № ___
План мероприятий, приуроченный к Всемирному дню борьбы
с наркоманией и наркобизнесом
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата,

время
	Место

проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Спортивно-оздоровительное мероприятие «Папа, мама, я - спортивная семья!»
	1 марта 2018 года, 11.00 часов
	МОБУДОД ДДТ

ст. Советской
	Директор МБУДО ДДТ

ст. Советской Саранцева О.И.

	2
	Дискуссия «Я выбираю здоровье!»
	1 марта 2018 года,

14.00 часов

	МОБУДОД ДДТ

г. Новокубанска
	Директор МБУДО ДДТ г. Новокубанска Макарова Л.В.

	3
	Единый классный час «Мой выбор»
	1 марта 2018 года
	общеобразовательные учреждения
	заместители директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе

	4
	Подготовка тематических стендов, библиотечных выставок и др.
	до 1 марта

2018 г.
	общеобразовательные учреждения
	Заместители директоров ОУ по воспитательной работе

	5
	Общешкольные соревнования по разным видам спорта:

 «Мы выбираем здоровый образ жизни»,

«Мы за здоровый образ жизни»,

«Спорт – это жизнь»
	С 1 по 2 марта 2018 года
	общеобразовательные учреждения
	Заместители директоров ОУ по воспитательной работе

	6
	Тематические конкурсы - выставки детских работ:

«Скажем жизни: «Да!»

«Мы за здоровый образ жизни»
	С 1 по 3 марта 2018 года
	общеобразовательные учреждения
	Заместители директоров ОУ по воспитательной работе

	7
	Общешкольная линейка «Сделай правильный выбор»

	1 марта 2018 года
	общеобразовательные учреждения
	Заместители директоров ОУ по воспитательной работе

	8
	«Профилактический десант» (Распространение волонтерами  буклетов, листовок антинаркотической направленности пропагандирующих здоровый образ жизни  на улицах города, парке)
	В течение

1 декады марта 2018 г.
	общеобразовательные учреждения
	Заместители директоров ОУ по воспитательной работе

Начальник
управления образования                                                                    В.А.Шевелев

Начальнику

управления образования

В.А.Шевелеву

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

Отчет о выполнении мероприятий, приуроченных к Всемирному дню борьбы
с наркоманией и наркобизнесом 1 марта 2018 года
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата,

время
	Место

проведения
	Количество участников

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Спортивно-оздоровительное мероприятие «Папа, мама, я - спортивная семья!»
	1 марта 2018 года, 11.00 часов
	МОБУДОД ДДТ

ст. Советской
	120 воспитанников ДДТ

	2
	Дискуссия «Я выбираю здоровье!»
	1 марта 2018 года,

14.00 часов

	МОБУДОД ДДТ

г. Новокубанска
	120 воспитанников ДДТ

	3
	Единый классный час «Мой выбор»
	1 марта 2018 года
	общеобразовательные учреждения
	9700

	4
	Подготовка тематических стендов, библиотечных выставок и др.
	до 1 марта

2018 г.
	общеобразовательные учреждения
	31 ОУ

	5
	Общешкольные соревнования по разным видам спорта:

 «Мы выбираем здоровый образ жизни»,

«Мы за здоровый образ жизни»,

«Спорт – это жизнь»
	С 1 по 2 марта 2018 года
	общеобразовательные учреждения
	9700

	6
	Тематические конкурсы - выставки детских работ:

«Скажем жизни: «Да!»

«Мы за здоровый образ жизни»
	С 1 по 3 марта 2018 года
	общеобразовательные учреждения
	356 участников

	7
	Общешкольная линейка «Сделай правильный выбор»

	1 марта 2018 года
	общеобразовательные учреждения
	9700

	8
	«Профилактический десант» (Распространение волонтерами  буклетов, листовок антинаркотической направленности пропагандирующих здоровый образ жизни  на улицах города, парке)
	В течение

1 декады марта 2018 г.
	общеобразовательные учреждения
	879

Специалист управления образования

С.В.Шагинянц